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1. ÜNİTE AKAİD İLMİ 

 

Dinin Kaynağı Din; Akıl sahibi insanları kendi hür irade ve tercihleriyle bizzat hayırlı olan şeylere 

götüren ilahi kanunlardır. 
 

Dinin tanımına göre; 
 

Dinin muhatabı akıl yetkisine sahip olan insandır.  
İnsan, dinini kendi hür iradesiyle tercih eder. Zorlama yoktur.  
Kişi aklını ve iradesini kullanarak seçtiği dinin semeresi olan hayra ulaşır.  
Din ve hükümleri Allah tarafından ortaya konulmuştur. Din koyma yetkisi sadece Allaha aittir. 

 

Yüce Allah birtakım hükümler koymak suretiyle insanlar için bir yol belirlemiş ve insanların bu 

doğru yolda ilerlemelerini emretmiştir. 
 

Kulun bu yolda ilerleyişine göre de ödül veya cezayla karşılık vereceğini bildirmiştir.  
Her insanda bir üstün ve aşkın varlığa inanma ve ona kulluk etme yönelimi vardır.  
Dolayısıyla din duygusu doğuştandır. Yani fıtridir.  
İnsanın tek bir ilaha inanma ve kulluk etme bilinciyle yaratılmasına fıtrat denir. 

 

Kur’an-ı Kerim’de fıtratla ilgili şöyle buyrulmaktadır. 

 

“(Resul’üm!) Sen yüzünü hanîfolarak dine, Allah insanları hangi fıtrat üzere yaratmış ise ona çevir. 

Allah’ın yaratışında değişme yoktur. İşte dosdoğru din budur fakat insanların çoğu bilmezler.” (Rûm 

suresi, 30. ayet) 

 

Peygamberimiz ise her insanın İslam dini üzerine doğduğunu şu sözleriyle belirtmiştir: 

 

“Her doğan (İslam) fıtratı üzere doğar. Fakat o çocuğun anası ve babası onu kendi dinlerine 

döndürürler. Yahudi iseler Yahudi yaparlar, Hristiyanve Mecusi iseler Hristiyanve Mecusi 

yaparlar.” (Buhârî, Cenâiz, 80) 
 

Hak dine ve tevhid inancına bağlanmak insanın fıtri bir özelliğidir.  
İlk insan Hz. Adem’den itibaren insana bazı sorumluluklar yüklenmiş ve doğru yola ulaşması 

için gerekli bilgilendirme yapılmıştır.  
İlk peygamber Hz. Adem’den son peygamber Hz. Muhammed’e kadar gelen bu 

 

dinin adı İslam’dır. İslam 
 

Hiçbir şekilde ortak koşmaksızın sadece Allah’a (c.c) gönülden itaat edilmesi,  
Bu itaatin kalp ve dille benimsenip ortaya konulması,  
Sonucunda O’nun emir ve yasaklarına uyarak kulluk edilmesidir.  
Tüm peygamberlere gelen emir ve yasaklar aynıdır.  

Tüm peygamberler insanları bir olan Allah’a inanmaya davet etmiş, Allah’ın emir ve yasaklarına 

uyulması gerektiğini bildirmiş ve birlik beraberlik içinde yaşamayı tavsiye etmişlerdir. 



1. Akaidin Tanımı, Konusu 

ve Amacı Akaidin Tanımı 
 
Akaid, akide kelimesinin çoğuludur.  
Akide sözlükte “gönülden bağlanılan, düğüm atmışçasına inanılan şey” anlamına gelir.  

Akaid ; inanılan şeyler, akideler, dinî inançlar, gönülden bağlanılan, kesinlikle inanılan şeyler, 
itikatlar demektir. 

 

Akaid ilmi; 
 

Allah’ın varlığını, birliğini, sıfatlarını, fiillerini, yaratmada ve hükmetmede eşsizliğini, ahiretle 

ilgili konuları, meleklere, kitaplara ve peygamberlere imanı, kaza ve kaderle ilgili konuları ele alır.  
İman esaslarını akıl ışığında incelemeye ve delillendirmeye çalışır.  
İslam’ın temel inanç esasları ve hükümlerini, Kur’an-ı Kerim ve hadisler çerçevesinde inceler.  
 

Akaidin Konusu 
 

İmanın altı esası ve bunlarla ilişkili meselelerdir. 

İman esasları 3 temel başlık altında toplanmıştır. 
 

 

  Önemli Kısım 
    

 Akaidin ana konusunu oluşturan iman esaslarına, dinin 

 temelleri, aslî hükümleri anlamında “usûlü’d-dîn” adı 

 verilir. 

 Bunlar arasından Allah’a (c.c), peygamberlere ve ahirete 

 imanın özel adına “usûl-iselâse” (üç temel esas) denir. 

 Bütün iman esaslarının kendisine bağlı bulunduğu, 

Akaidin Amacı imanın temelini teşkil eden “Allah’a (c.c) iman”a ise 
 “aslü’l-usûl” denir. 
 

İman esaslarının açıklamasını yapmak ve yorumlamaktır.  
İman esaslarını gerek akli gerekse naklî delillerle ispatını gerçekleştirmek ve aynı zamanda 
savunmaktır.  
Sapkın düşünce sahiplerinin İslam’a ve inanç esaslarına yönelik itirazlarını delillerle çürütüp 
onlara cevap vermektir.  

İman esaslarını sarsıntıya uğramaktan korumaktır. 

 

2. İslam Akaidinin Temel Özellikleri 

 

Apaçık, sade ve anlaşılır bir akidedir.  
Fıtrata uygundur.  
Aklı selim tarafından kolayca kabul edilecek niteliktedir.  
Artma ve eksilmeyi, tahrif ve tebdili kabul etmeyen sabit ve değişmez bir akidedir.  
Kesin delillere dayanır.  
Mutedil ve dengeli, ifrat ve tefritten uzak bir inanç sistemidir.  
Diğer inanç sistemlerine yaklaşımda itidal üzeredir.  
Peygamberler hakkında mutedil bir yol takip etmektedir.  
Şirkin her türlüsünü reddeder. 



3. Akaidin Tanımı, Konusu ve Amacı 

 

İslam akaidin temel kaynakları Kur’an-ı Kerim ve hadislerdir.  
Kur’an-ı Kerim ve hadislerde iman esasları hiçbir yoruma meydan vermeyecek biçimde açık ve 
nettir.  
Aklını kullanan her insan inanç ilkelerini anlayabilir; Allah’ın varlığı ve birliğini idrak edebilir. 

Aklın akaid alanındaki birinci vazifesi, nassların ortaya koyduğu itikadî ilkeleri anlamak ve 

yorumlamaktır.  
Aklın nass ile çelişkiye düşmesi mümkün değildir. 

 

Biliyor musunuz? Kur’anı Kerimde yer alan ayetlerde akla çokça vurgu yapılmaktadır. Çünkü; 

a- Akıl, nasslarda ortaya konulan inanç esaslarını  
b- Ayet ve hadislerle  
c- Gözlemle  
d- Akıl yürütmeyle  
e- Pozitif ve sosyal bilimlerden elde ettiği verilerle açıklar, delillendirir ve ispatlar. 

 

 

Akaid ilmiyle ilgili öne çıkan bazı eserlere örnek verelim.  
 

Ömer en Nesefi : Akaidü’n Nesefî  
Ömer Nasuhi Bilmen: İslam Akaidi  
Şerafettin Gölcük ve Süleyman Toprak: Kelam Tarihi  
Bekir Topaloğlu: Allah İnancı 



 
 
 
 
 
 
 

 

2. ÜNİTE İMAN VE MAHİYETİ 

 

İman: Hz. Peygamberin Allah Teala’dan getirdiği kesin olarak bilinen hükümlere kalben inanmak ve 

bunu dil ile söylemek demektir. 

 

İmanın Çeşitleri 
 

İmanın rükünleri tasdik ve ikrardır.  
İmanın hakikati ve özü, kalbin tasdikidir.  

Kişi öncelikle kalpten iman etmeli sonra da bunu dili 
ile söylemelidir.  
Kalpten inanmadığı halde diliyle inandığını söyleyen 

bir kimse mümin olamaz.  
Bir kimsenin kalpteki inancını dil ile söyleyip 
açıklaması beklenir.  
Fakat dilsizlik gibi bir özrü sebebiyle inancını diliyle 

İman İslam İlişkisi
 açıklayamayan kimse de mümin sayılır. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

İslam; Yüce Allah’a itaat etmek, Hz. Peygamberin din adına bildirmiş olduğu şeylerin hepsini kalp 

ile tasdik edip dil ile söylemek, inandıklarını yaşamak, sözleri ve davranışları ile kabul edip 

benimsediğini göstermek demektir. 
 

İslam’ın gerekleri olan hükümlerin dinden olduğuna inanmak, İslam’ı bir din olarak benimsemek 
ve ona boyun eğmektir. 

 

İmanın Artması ve Eksilmesi 
 

İmanın artması ve eksilmesi konusu iki açıdan ele alınmaktadır. 
 

1- İman, inanılması gereken hususlar açısından artmaz ve eksilmez.  
Çünkü;  
a- Bir kimse inanılacak esasların hepsini kabul etse fakat bir veya birkaçına inanmasa, mesela 

meleklere veya namazın farz oluşuna yahut adam öldürmenin haramlığına inanmasa iman 

etmiş sayılmaz. 



 

b- İman edilecek esaslardan birini kabul etmeme durumunda iman gerçekleşmez. Bu 

yüzden inanılması gereken hususlar açısından iman artmaz veya eksilmez. 

 

2- İman, nitelik yönünden yani güçlü veya zayıf olma açısından artar ve eksilir.  
Çünkü;  
a- İman nitelik bakımından farklı seviyelerde tecrübe edilir ve yaşanır.  
b- Bazı kişilerin imanı kuvvetli ve olgun, bazı kişilerin ise zayıf olabilir.  

Hz.İbrahim ölüleri nasıl dirilttiğini göstermesini Allah’tan istemiş, Yüce Allah’ın “inanmadın mı” 

sorusuna… “Hayır! İnandım fakat kalbimin mutmain olması için ( görmek istedim)” cevabını vermiştir. Böylece 

onun Allah’ın ölüleri nasıl dirilttiğini gördükten sonraki imanının önceki imandan daha kuvvetli olduğu belirtilmiştir. 



1. İman Amel Arasındaki İlişki 

 

Kişi imanını davranışlarına yansıtmalı, sadece sözleriyle değil davranışlarıyla da bunu 

göstermelidir. Zira Kur’an-ı Kerim’de pek çok ayette iman ve amel bir arada kullanılmaktadır. 
 

“Asra yemin olsun ki insan gerçekten ziyan içindedir. Bundan ancak iman edip salih amel işleyenler, 

birbirlerine hakkı tavsiye edenler ve sabrı tavsiye edenler müstesnadır.“ (Asr suresi, 1-3. ayetler) 
 

Çeşitli sebeplerle ibadet ve ahlaki davranışlardan birisini yerine getirmeme ya da haram olan bir 

fiili yapma sebebiyle amelde kusur, mümini dinden çıkarmaz.  
İman ile amel birbirlerinden farklı olmakla birlikte, adeta etle tırnak, ruh ile beden gibidir.  

Kişinin imanını olgunlaştırması, üstün bir dereceye yükseltmesi ve Allah’ın (c.c) vaat ettiği 

nimetlere kavuşması için ibadet etmesi ve salih amel yapması gereklidir. 
 

Amel imandan ayrılır mı? Amel ve iman bir bütün müdür? Sorusuna bakalım. 
 

CEVAP: 1) Amel imanın ayrılmaz bir parçası değildir. 
 

Ehl-i sünnet alimlerine göre amel, imanın parçası ve olmazsa olmaz rüknü değildir.  
Bütün dinî esasları kalpten benimsemiş fakat çeşitli sebeplerle buyrukları yerine getirmemiş veya 

yasakları çiğnemiş olan kimse, işlediği günahı helal saymadığı müddetçe mümin sayılır. Çünkü 

Kuranda “İman edenler ve salih amel” işleyenler şeklinde pek çok ayet vardır. Eğer amel imanın bir 

parçası olsaydı ikisi ayrı ayrı zikredilmezdi.  
2) Bazı ayetlerde de iman amel için ön şart olarak konmuş, iman olmadan amelin geçerli 

olmayacağı bildirilmiştir.  
“Rablerini inkâr edenlerin yapıp ettikleri, fırtınalı bir günde rüzgârın savurduğu kül gibidir. Kazandıkları 
hiçbir şeye yaramaz. İşte bu (sonucu gerektiren davranış) derin sapkınlıktır.” İbrahim suresi 18.ayet. Bakın bu 
ayette iyi işlerin iman olmadıkça Allah katında hiçbir değerinin olmadığı ifade edilmiştir. 

 

Sonuç olarak şunu diyebiliriz: Kabinde iman bulunan inancını dil ile söyleyen fakat çeşitli sebeplerle ameli terk 

eden kimse, şirk dışındaki büyük günahlardan birini işleyen kişi, bu günahı helal saymadığı sürece mümindir 

kafir değildir. Fakat büyük günah işlediği için ceza görecektir. Ancak bu kimse için tevbe kapısı açıktır. Dilerse 

Allah affeder. 
 

2. İmanın Geçerli Olmasının Şartları 
 

Bir kimsenin imanının geçerli olabilmesi ve ahirette ebedî kurtuluşa erdirebilmek için bazı şartları taşıması 
gerekir.  



3. İnanç Bakımından İnsanlar 

 

Mümin: Allah'a, Hz. Peygamber'e ve O'nun haber verdiği şeylere yürekten inanıp, kabul ve tasdik eden 

kimseye mümin denir. Müminler âhirette cennete girecekler, orada pek çok nimetlere kavuşacaklardır. 

Günahkâr müminler, suçları ölçüsünde âhirette cezalandırılsalar da sonunda cennete konulacaklardır. 

Müminlerin ebedî cennetlik olacağına dair Kur'an'da pek çok âyet vardır. 

 
 

Münafık: Allah'ın birliğini, Hz. Muhammed'in peygamberliğini ve onun, Allah'tan getirdiklerini kabul 

ettiklerini söyleyerek, Müslümanlar gibi yaşadıkları halde, kalpten inanmayan kimselere münafık denir. 

Münafıkların içi başka dışı başkadır. Sözü özüne uygun değildir. Bir âyette şöyle buyurulur: "İnsanlardan 
 
bazıları  da  vardır  ki,  inanmadıkları  halde  ‘Allah'a  ve  âhiret  gününe inandık’  derler." (el-Bakara  2/8) 
 

Münafıkların gerçekte kâfir oldukları bir başka âyette şöyle ifade edilir: "Onların Allah yolundan sapmalarının 
 

sebebi,  önce  iman  edip  sonra  inkâr  etmeleridir.  Bu  yüzden  kalpleri  mühürlenmiştir.  Artık  onlar  hiç 
 

anlamazlar." (el-Münâfikun 63/3) 
 

 

Münafıklar İslâm toplumu için açık kâfirden daha tehlikelidirler. Çünkü onlar dıştan Müslümanmış gibi 

gözüktüklerinden tanınmaları mümkün değildir; içten içe Müslüman toplumun huzur ve düzenini bozar, kuzu 

postuna bürünerek dikkatsiz ve bilgisiz Müslümanları yanlış yönlere sürüklerler. Peygamberimiz vahiyle kimlerin 

münafık olduğunu bilir, bu sebeple de onlara önemli görevler vermezdi. Hz. Peygamber'den sonra insanlar için 

böyle bir bilgi kaynağı (vahiy) söz konusu olmadığından ve Müslüman olduğunu söyleyenlerin iç dünyasını 

araştırmak da doğru olmadığından münafık, dünyada Müslüman gibi işlem görür. Onun cezası âhirete kalmıştır. Bir 

âyette açıklandığı üzere cehennemin en alt tabakasında münafıklar bulunur: "Şüphe yok ki 
 
münafıklar, cehennemin en alt katındadırlar (derk-i esfel). Artık onlara asla bir yardımcı da bulamazsın." 

(en-Nisâ 4/145) 

 

Kafir: İslâm dininin temel prensiplerine inanmayan, Hz. Peygamber'in yüce Allah'tan getirdiği kesin 

olan ve tevâtür yoluyla bize kadar ulaşmış bulunan esaslardan (zarûrât-ı dîniyye) bir veya birkaçını yahut da 

tamamını inkâr eden kimseye kâfir denir. Meselâ namazın farz, şarabın haram oluşunu in- kâr eden, meleklerin 

ve cinlerin varlığını kabul etmeyen kimse kâfirdir. 

 

Kâfir sözlükte "örten" anlamına gelmektedir. Gerçek ve doğru inancı örttüğü, yanlış şeylere inandığı için 

böyle kimselere kâfir denmiştir. Bir insan kâfir olarak ölürse ebedî cehennemde kalacaktır. Bu konudaki 

âyetlerden birinde şöyle buyurulmuştur: "(Âyetlerimizi) inkâr etmiş ve kâfir olarak ölmüş olanlara gelince, 

işte Allah'ın, meleklerin ve bütün insanların lâneti onların üstünedir. Onlar ebediyen o lânet içinde kalırlar. 

Artık ne azapları hafifletilir, ne de onların yüzlerine bakılır." (el-Bakara 2/161-162) 
 

İslam âlimleri insanları küfre götürecek fiilleri ve davranışları ifade etmek üzere "ef’al-i küfür" 

tabirini kullanmışlardır. Bu türden fiillere örnek olarak puta tapmak, tapınmak amacıyla güneşe, aya, yıldızlara, 

ateşe veya herhangi bir şahsa secde et-mek, haç takınmak, gayri müslimlerin kendilerine mahsus dinî 

kıyafetlerini giyinmek ve iman esaslarından birinin inkârını gerektirecek tarzda sihir yapmak, kehanette bu- 



lunmak fiillerini sıralamışlardır. 
 
 

Dinen mükellef olan yani aklı yerinde ve büluğ çağına ermiş bulunan herhangi bir 

kişi, uyanık 
 

ve zihni duru iken, herhangi bir zorlama ve tehdit altında olmadan, isteyerek ve kasten ve 

ayrıca söylediği sözün küfre götürdüğünü bilerek bir küfür sözünü söylerse imandan çıkar. 

Ayrıca dinen kesin biçimde sabit olan yani zarûrât-ı dîniyye kapsamına giren herhangi bir 

hususla alay etmek, bunlardan birisini hafife almak ve küçümsemek gibi davranışlar da 

kişinin küfre düşmesine sebep olacaktır. Nitekim Allah Teala, kendisini, Hz. Muhammed’in 

(s.a.v) yanı sıra geçmiş peygamberleri ve Kur’an’ı alay konusu yapıp küçümseyen 

münafıkların bu tavırlarına dikkat çekmiş, müminlere, dinî değerlere karşı alaycı tavır 

sergileyenlerden uzak kalmalarını emretmiş ve böylelikle bu tür davranışlarında küfre 

götüreceğine işaret etmiştir 

 

AKAİD SINAVI ÇALIŞMA SORULARI  
A-Aşağıdaki cümleleri uygun kelimelerle tama-mlayınız. 
1)Ahiret ve meleklere imanın her ikisi de gayb konusu olduğu ve bunlar hakkında ancak nassa dayanarak 
bilgi sahibi olunabileceği için bu ikisi de ………  
SEM’İYYÂT ….. şeklinde isimlendirilmiştir. 
 
2)Akaidin de temel kaynağı Kur’an ve Sünnet yani ……………… NAS 
……………….…….. ‘tır. 
 
3)İlah’a ortak koşmaya ………………ŞİRK…………………………..denir. 
 
4)Duyularla hissedilmeyen âleme ………………GAYB……………………….. 
âlemi denir. 
 
5)Büyük günahlara ………………KEBÂİR……………………………….denir. 

 

 

B- Aşağıdaki cümlelerden doğru olanların başına (D), yanlış olanların başına (Y) yazınız. 
 
  D İslam akaidi insanın gönlüne olduğu kadar aklına da hitap eder ve ikna edici 
akli delillere dayanır.  

Yanlış mı? 

D  Ehl-i sünnet âlimlerinin çoğunluğuna göre taklidî iman geçerlidir. 
(Y)   

Y Allah’ın rahmetinden ümit kesmek iyi müminin vasıflarındandır. 
Doğru mu?  

  Y  Peygamber de kendi düşüncesiyle bazı itikadî hükümler koyabilir 
 

D  İslâm Akâidi dünya ve ahiret mutluluğunu amaçlar.  
 
C-Aşağıda yer alan klasik soruları cevaplayınız.(15 Puan) 

 

 1) İslam alimlerine göre dinin tanımını yapınız. 



 2) İslam akaidinin özellikleri nedir? 5 tanesini yazınız. 

bu
? 

3) İnanç bakımından insanları açıklayınız. 
Ne

di
r 

  

 4) İman kelimesini açıklayınız. 

 5) Ef’al-i Küfür ne demektir? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KLASİK SORULARIN CEVAPLARI 
 

1.sorunun cevabı: Din; Akıl sahibi insanları kendi hür irade ve tercihleriyle bizzat 
hayırlı olan şeylere götüren ilahi kanunlardır. 

 

 

2.sorunun cevabı 

Apaçık, sade ve anlaşılır bir akidedir.  
Fıtrata uygundur.  

Artma ve eksilmeyi, tahrif ve tebdili kabul etmeyen sabit ve değişmez bir 
akidedir.  

Kesin delillere dayanır.  
Mutedil ve dengeli, ifrat ve tefritten uzak bir inanç sistemidir. 

 

3.sorunun cevabı 
 

Mümin: Allah'a, Hz. Peygamber'e ve O'nun haber verdiği şeylere yürekten inanıp, 

kabul ve tasdik eden kimseye mümin denir. 
 

Münafık: Allah'ın birliğini, Hz. Muhammed'in peygamberliğini ve onun, Allah'tan 

getirdiklerini kabul ettiklerini söyleyerek, Müslümanlar gibi yaşadıkları halde, kalpten 

inanmayan kimselere münafık denir. 
 

Kafir: İslâm dininin temel prensiplerine inanmayan, Hz. Peygamber'in yüce Allah'tan 

getirdiği kesin olan ve tevâtür yoluyla bize kadar ulaşmış bulunan esaslardan (zarûrât-

ı dîniyye) bir veya birkaçını yahut da tamamını inkâr eden kimseye kâfir denir. 
 

4.sorunn cevabı 
 

İman: Hz. Peygamberin Allah Teala’dan getirdiği kesin olarak bilinen hükümlere 
kalben inanmak ve bunu dil ile söylemek demektir. 

 

5.sorunun cevabı  
İslam âlimleri insanları küfre götürecek fiilleri ve davranışları ifade etmek üzere 

"ef’al-i küfür" tabirini kullanmışlardır. 
 
 

 

       1.İslam akaidinin kaynakları nelerdir? Aklın rolünü açıklayınız. 
 

2. Akaidin amacını yazınız. 
 

3. İman çeşitlerinden icmali ve tafsili imanı anlatınız. 
 

4. İman ve amel arasında nasıl bir ilişki vardır? Açıklayınız. 
 

5. “ Dinde zorlama yoktur ” hadisi şerifini nasıl anlamalıyız. 
 

6. İmanda artma ve eksilme söz konusu olur mu? Açıklayınız. 
 

7. Sizce bir müminde hangi özellikler bulunmalıdır? 
 

8. Küfür ve Şirk arasındaki fark nedir? 
 



9. İmanın rükünleri kalp ile tasdik………….dır. 
 

10. Delillere dayalı olmaksızın, ana-babadan veya çevresindeki insanlardan öğrenerek iman 
etmeye…………………. denir. 

 

 



 

2.sorunun cevabı 
Apaçık, sade ve anlaşılır bir akidedir.  
Fıtrata uygundur.  

Artma ve eksilmeyi, tahrif ve tebdili kabul etmeyen sabit ve değişmez bir akidedir.  
Kesin delillere dayanır.  
Mutedil ve dengeli, ifrat ve tefritten uzak bir inanç sistemidir. 

 

3.sorunun cevabı 
 

Mümin: Allah'a, Hz. Peygamber'e ve O'nun haber verdiği şeylere yürekten inanıp, kabul ve tasdik 

eden kimseye mümin denir. 
 

Münafık: Allah'ın birliğini, Hz. Muhammed'in peygamberliğini ve onun, Allah'tan getirdiklerini kabul 

ettiklerini söyleyerek, Müslümanlar gibi yaşadıkları halde, kalpten inanmayan kimselere münafık 

denir. 
 

Kafir: İslâm dininin temel prensiplerine inanmayan, Hz. Peygamber'in yüce Allah'tan getirdiği kesin 

olan ve tevâtür yoluyla bize kadar ulaşmış bulunan esaslardan (zarûrât-ı dîniyye) bir veya birkaçını 

yahut da tamamını inkâr eden kimseye kâfir denir. 
 

4.sorunn cevabı 
 

İman: Hz. Peygamberin Allah Teala’dan getirdiği kesin olarak bilinen hükümlere kalben inanmak ve 

bunu dil ile söylemek demektir. 

 

5.sorunun cevabı  
İslam âlimleri insanları küfre götürecek fiilleri ve davranışları ifade etmek üzere "ef’al-i küfür" tabirini 

kullanmışlardır. 
 
 
 
 

 

11. İslam akaidinin kaynakları nelerdir? Aklın rolünü açıklayınız. 
 

12. Akaidin amacını yazınız. 
 

13. İman çeşitlerinden icmali ve tafsili imanı anlatınız. 
 

14. İman ve amel arasında nasıl bir ilişki vardır? Açıklayınız. 
 

15. “ Dinde zorlama yoktur ” hadisi şerifini nasıl anlamalıyız. 
 

16. İmanda artma ve eksilme söz konusu olur mu? Açıklayınız. 
 

17. Sizce bir müminde hangi özellikler bulunmalıdır? 
 

18. Küfür ve Şirk arasındaki fark nedir? 
 

19. İmanın rükünleri kalp ile tasdik………….dır. 
 

20. Delillere dayalı olmaksızın, ana-babadan veya çevresindeki insanlardan öğrenerek iman 
etmeye…………………. denir. 

 


